
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 90 DEL 13/11/2023 

Oggetto: SCINTILLE E NOTE DI NATALE 2023 - INDIRIZZI

L’anno  duemilaventitre addì  tredici del  mese di  novembre alle ore  13:45 si  è riunita  la  Giunta 
appositamente  convocata in  VIDEOCONFERENZA ai  sensi  dell'art.  41  del  Regolamento  sul 
Funzionamento del Consiglio Comunale. 

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

LAMBERTINI FRANCESCA Presente

BIZZARRI ENNIO Presente

Partecipa il Segretario Comunale    Dr. VERONESE PIETRO . 

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

  

copia informatica per consultazione



Unità Proponente: Assessorato Cultura - Pubblica Istruzione e Formazione - politiche giovanili - 
Tutela degli animali - Gemellaggi

Oggetto: SCINTILLE E NOTE DI NATALE 2023 – INDIRIZZI

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

L’ Amministrazione Comunale intende promuovere progetti culturali a favore di tutta la cittadinanza, 
rivolti a persone di tutte le fasce di età, siano essi giovanissimi con le loro famiglie, giovani, adulti, 
anziani;

Si intende disporre una serie di iniziative in occasione del  Natale rivolte a bambini ed adulti, da 
realizzarsi, in particolare, nel capoluogo di Vigarano Mainarda e nella frazione di Vigarano Pieve;
L’offerta culturale prevede di coinvolgere il mondo dell’associazionismo e valorizzare le risorse del 
volontariato presenti  sul  territorio,  dei commercianti,  dell’artigianato, degli alunni e delle alunne 
delle scuole, nonché degli allievi e delle allieve della Scuola di Musica della Casa della Musica e 
delle  Arti,  che  si  vorrebbe  rendere  un  polo  culturale  della  nostra  cittadina,  insieme  con  la 
Biblioteca, per l’organizzazione di eventi culturali e di progetti che coinvolgano la cittadinanza;

Atteso  che  nell’ottica  di  coinvolgimento  di  cui  sopra  questa  Amministrazione  ha  steso  un 
programma generale  che  tiene  conto  delle  potenzialità  che  emergono  dal  territorio,  alle  quali 
intende dare risalto e farvorirne il protagonismo;

Dato  atto  che  il  programma di  massima,  che  qui  si  allega,  ha  in  prevalenza  una  vocazione 
musicale, in quanto si darà visibilità ai cori e ai gruppi musicali che sono presenti sul territorio;

Atteso  che  il  Comune  intende  sostenere  le  spese  derivanti  dall’organizzazione  della 
manifestazione che consta di numerosi eventi e che chiederà la collaborazione dei volontari delle 
associazioni e delle scuole sul territorio per la realizzazione delle stesse;

Ritenuto di patrocinare alcuni eventi di carattere culturale e di intrattenimento per bambini e adulti 
che  saranno  inseriti  nel  programma,  la  cui  organizzazione  e  realizzazione  sarà  a  cura  di 
associazioni e commercianti;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

1) Per  le  motivazioni  in  premessa espresse,  di  approvare il  programma di  massima della 
Manifestazione natalizia denominata Scintille e Note di Natale, che avrà una vocazione a 

copia informatica per consultazione



prevalenza musicale;

2) Di dare atto che si intende organizzare la manifestazione che consta di numerosi eventi, 
sostenendone le spese che ne derivano, in conto delle disponibilità presenti nei capitoli di 
spesa del corrente bilancio;

3) Di  affidare  al  Capo  Settore  Cultura  l’individuazione  delle  modalità  di  realizzazione 
dell’iniziativa  natalizia  Scintille  e  Note  di  Natale,  che  coinvolgano  i  soggetti  di  cui  in 
narrativa, nonché tutti gli adempimenti necessari.

4) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all’art. 49 del D.lgs. 267/2000, che si allegano al presente atto, di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale;

5) con  separata  votazione  palese,  ad  esito  unanime,  la  presente  deliberazione  viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000, 
stante l'urgenza di provvedere.

Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

BERGAMINI DAVIDE Dr.  VERONESE PIETRO 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



PARERE DEL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

Sulla  proposta  n.  607/2023 dell’unità  proponente  Assessorato  Cultura  -  Pubblica  Istruzione  e 

Formazione - politiche giovanili - Tutela degli animali - Gemellaggi ad oggetto: SCINTILLE E NOTE 

DI NATALE 2023 - INDIRIZZI si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 13/11/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Procedimento
(MASTRANGELO SILVIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE TECNICO

Sulla  proposta  n.  607/2023 dell’unità  proponente  Assessorato  Cultura  -  Pubblica  Istruzione  e 

Formazione - politiche giovanili - Tutela degli animali - Gemellaggi ad oggetto: SCINTILLE E NOTE 

DI NATALE 2023 - INDIRIZZI si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 13/11/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(MASTRANGELO SILVIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE CONTABILE

Sulla  proposta  n.  607/2023 dell’unità  proponente  Assessorato  Cultura  -  Pubblica  Istruzione  e 

Formazione - politiche giovanili - Tutela degli animali - Gemellaggi ad oggetto: SCINTILLE E NOTE 

DI NATALE 2023 - INDIRIZZI si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

Vigarano Mainarda li, 13/11/2023 

Sottoscritto dal Responsabile del Settore Finanze e 
Bilancio

(MECCA PAOLO MARIA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


